
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 января 2019 г. г.Ставрополь № 35-п 

О некоторых мерах по оснащению оборудованием регионального сосудисто­
го центра и первичных сосудистых отделений медицинских организаций го­
сударственной системы здравоохранения Ставропольского края в 2019-
2021 годах 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2018 г. № 1771 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием 
региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений» и 
в рамках реализации основного мероприятия «Региональный проект «Борьба 
с сердечно-сосудистыми заболеваниями» подпрограммы «Совершенствова­
ние оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и 
формирование здорового образа жизни» государственной программы Ставро­
польского края «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2018 г. № 582-п, Прави­
тельство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций госу­
дарственной системы здравоохранения Ставропольского края, оказывающих 
медицинскую помощь больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями, в 
которых планируется оснащение оборудовавшем регионального сосудистого 
центра и первичных сосудистых отделений (далее - медицинские организа­
ции). 

2. Министерству здравоохранения Ставропольского края в срок 
до 15 февраля 2019 года разработать и утвердить перечень планируемого 
к приобретению оборудования для оснащения медицинских организаций 
с учетом перечня медицинских изделий, утверждаемого Министерством 
здравоохранения Российской Федерации, в соответствии со стандартами 
оснащения, предусмотренными порядками оказания медицинской помощи. 



3. Уполномочить министерство здравоохранения Ставропольского края 
на размещение в установленные сроки в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Элек­
тронный бюджет» отчетов, указанных в пункте 8 Правил предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием 
региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2018 г. № 1771. 

4. Оснащение медицинских организаций оборудованием осуществить 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Ставро­
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», и утверждаемых лимитов бюджетных обяза­
тельств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ставро­
польского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждае­
мой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края, на исполнение соответствующих 
расходных обязательств. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставрополье^ В.В.Владимиров 



ТВЕРЖДЕН 

нием Правительства 
опольского края 

нваря 2019 г. № 35-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 

медицинских организаций государственной системы здравоохранения Став­
ропольского края, оказывающих медицинскую помощь больным с сердечно­
сосудистыми заболеваниями, в которых планируется оснащение оборудова­
нием регионального сосудистого центра и первичных сосудистых отделений 

~Ж 
п/п Наименование медицинской организации 

2019 год 

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Городская клиническая больница» города Пяти­
горска 

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Ставропольская краевая клиническая больница» 

2020 год 

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Ставропольская краевая клиническая больница» 

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Ессентукская городская больница» 

2021 год 

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Кисловодская городская больница» 

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставро­
польского края «Городская больница» города Невинномысска 


